



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliżnem

NUMER 129 Niedziela w oktawie Narodzenia Pańskiego. Święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa. Grudzień 2014 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Łukasza (2, 22-40)

Gdy potem upłynęły dni ich oczyszczenia według Prawa Mojżeszowego, przynieśli Je do Jerozolimy, aby Je przedstawić Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: Każde pierworodne dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu. Mieli również złożyć w ofierze parę synogarlic albo dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego. A żył w Jerozolimie człowiek, imieniem Symeon. Był to człowiek prawy i pobożny, wyczekiwał pociechy Izraela, a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzysz śmierci, aż zobaczysz Mesjasza Pańskiego. Za natchnieniem więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy Rodzice wnosili Dzieciątka Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił: "Teraz, o Władco, pozwól odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje oczy ujrzaly Twoje zbawienie, któreś przygotował wobec wszystkich narodów: światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela". A Jego ojciec i Matka dziwili się temu, co o Nim mówiono. Symeon zaś błogosławił Ich i rzekł do Maryi, Matki Jego: "Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu, i na znak, któremu sprzeciwiać się będą. A Twoją duszę miecz przeniknie, aby na jaw wyszły zamysły serc wielu". Była tam również prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego panieństwa siedem lat żyła z mężem i pozostawała wdową. Liczyła już osiemdziesiąty czwarty rok życia. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modłtwach dniami i nocą. Przyszedszy w tej właśnie chwili, słaWiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia Jerozolimy. A gdy wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili do Galilei, do swego miasta - Nazaret. Dziecię zaś rosło i nabierało mocy, napelniając się mądrością, a łaska Boża spoczywała na Nim.



Ks. Marian Rowicki

Duch Święty pomaga Symeonowi rozpoznać Zbawiciela. To wydarzenie napelnia jego serce wielką radością, błogosławi Pana i prorokuje o Jego przyszłości. Nam również Duch Święty objawia wielkie rzeczy, tycające naszego zbawienia. Pomaga rozpoznawać Zbawiciela w prawdach, którym sprzeciwia się świat. Pan Jezus w swoim miłosierdziu podnosi nas z grzechów i napelnia nowym życiem.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

SYR 3,2-6.12-14;

Ps 128,1-5;

KoL 3,12-21;

KoL 3,15-16;

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

Święta Rodzina! - a jaka jest moja rodzina ?

Bóg kiedyś stał się jednym z nas, by nas przemienić w siebie". Tę prawdę ze znanej pieśni liturgicznej wyrażamy świętując tajemnicę Narodzenia Pańskiego. A skoro Jezus stał się jednym z nas, to też wybrał najbardziej prosty i naturalny sposób istnienia i rozwoju, jakim jest rodzina.

Spróbujmy ustalić, jakie elementy są konieczne do budowy szczęścia rodziny. Na pierwszy plan należy wysunąć spotkanie przy stole. Stół gromadzi w jedno członków rodziny. Ważnym elementem szczęścia rodzinnego jest też mieszkanie, a jeszcze najistotniejszy element szczęścia rodzinnego to dziecko. Ono otwiera rodzinę ku przyszłości. Dziecko jest żywą nadzieją całej rodziny. Betlejemską stajnię nie zasługuje na miano mieszkania, a jednak stała się najszczęśliwszym domem dla milionów lu-

dzi na świecie. Potrzebne były jej ściany dla odjęcia Tajemnicy jej wnętrza od chłodu i ciemności nocy. Święta Rodzina w pierwszych latach życia Jezusa kilkakrotnie zmieniła miejsce zamieszkania



Każda rodzina, przyjmując Chrystusa do siebie, staje się częścią planu zbawienia, który Bóg „przygotował wobec wszystkich narodów”.

i ciągle tułala się pod cudzych kątach. Mimo to jednak zawsze była szczęśliwą rodziną. Tajemnica jej szczęścia ukryta była we wnętrzu ich serc, w ich wzajemnej miłości. Święta Bożego Narodzenia posiadają charakter rodzinny, wchodząc do betlejemskiej stajenki spotykamy szczęśliwą Rodzinę. Młoda Matka jej mąż i małe Dziecię w ich kochających rękach. To nic, że chłodno i ubogo, ale są razem nikt

z nich nie jest samotny. Wiedział o tym Bóg, skoro przychodząc na ziemię od pierwszego dnia objawia swoją tajemnicę w Świętej Rodzinie.

Corocznie Kościół pokazuje Świętą Rodzinę

z Nazaretu, jako model wszystkim naszym rodzinom. Wśród zachowania wielu ideałów, podważania podstawowych wartości, wśród pędu, by uformować społeczeństwo według „nowoczesnych” wzorców i zachowań, Kościół na przestrzeni wieków, nie przestaje kierować wzroku swoich wiernych na tę bezbronną i ubogą rodzinę Jezusa, Maryi i Józefa. Dzięki tej Rodzinie Chrystus trafia do świata. ▶

Starzec Symeon uzna w nim „Światło na oświecenie pogan”. Każda rodzina, przyjmując Chrystusa do siebie, staje się częścią planu zbawienia, który Bóg „przygotował wobec wszystkich narodów”.

Dzisiaj często się mówi o dobru dziecka. Czy nie należałoby zastanowić się znacznie częściej nad dobrem rodziny, która jest naturalnym środowiskiem przyjmującym i wychowującym dziecko? Jeśli to środowisko będzie moralne, zdrowe i dojrzałe do odpowiedzialności, dziecko, które w nim wyrośnie, będzie szczęśliwym człowiekiem.

W domu nazaretańskim Bóg jest zawsze na pierwszym miejscu, wszystko jest Mu poddane, nic się nie czyni poza Jego wolą. Najbardziej twarde i przykre koleje życia nie zakłóca pokoju, bo na wszystko patrzy się w świetle Bożym; Jezus jest ośrodkiem miłości, Maryja zaś i Józef zwracają się do Niego zapominając o sobie, włączeni całkowicie w Jego posłuszeństwo. Kiedy życie rodziny jest oparte na Dekalogu, cały bieg jest uporządkowany - posłuszeństwo Bogu i Jego prawu skłania dzieci do poszanowania rodziców, tych zaś do wzajemnej miłości i zrozumienia, do życzliwości dla dzieci i do wychowania według praw Bożych (natchnionych zasad). Rodzina chrześcijańska ugruntowana na Ewangeli, jest naprawdę pierwszą komórką Kościoła. Współpracuje w Kościele i z Kościołem w dziele zbawienia.

Czy ja dobrze spełniam swoje zadanie?

Henryka Andrzejewska

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

Największa na Mazowszu

Największa na Mazowszu żywa szopka powstała, już po raz 9, na placu w pobliżu bazyliki w Niepokalanowie. Otwarcie odbyło się w dzień Wigilii. W szopce na kilka świątecznych dni zamieszkały m. in. osioł, kuczki, kaczkę, kury, króliki, gołębie, owce. Budowa szopki rozpoczęła się na początku grudnia. W prace dobrowolnie włączyli się parafianie. Szopka ma 15 m długości, 8 m szerokości oraz 7 m wysokości, a powierzchnia dachu wynosi ok. 230 m kw. Całość zbudowana jest z drewna i słomy.

Kościół żywych wspólnot

Nie da się ewangelizować tylko przez duszpasterstwo niedzielne. Kościół musi być pełen żywych wspólnot i komórek ewangelizacyjnych – powiedział kard. Kazimierz Nycz w przedświątecznym wywiadzie. A w związku z dyskusjami, jakie miały miejsce na synodzie o rodzinie, metropolita warszawski widzi konieczność budowania „nowej świadomości sakramentu małżeństwa” i wynikającej stąd potrzeby radykalnej przemiany hierarchii wyznawanych przez nas wartości.

Święta w szpitalach

Lekarze mówią na nie „babacie świąteczne” i zgodnie twierdzą, że od kilku lat zjawisko się nasila – coraz więcej rodzin zostawia swoich starych bliskich na święta traktując szpital jak przechowalnię. – W pewnym wieku powód do

hospitalizacji łatwo się znajdzie, więc można to zawsze uzasadnić. Co prawda rodziny żałują, że będą odwiedzać bliskich, ale często jest tak, że pojawiają się dopiero po serii telefonów z przypomnieniem, że powinni zabrać matkę lub ojca do domu.

Karta Dużej Rodziny

Prezydent Bronisław Komorowski podpisał przed Świątami w Pałacu Prezydenckim ustawę o Karcie Dużej Rodziny. Wyrzucił przy tym nadzieję, że Karta będzie się nadal rozwijać na poziomie samorządów. Przy podpisaniu ustawy obecny był m.in. Władysław Kosiniak-Kamysz, który dodał, że Karta to „najlepsza wspólna inwestycja w polską rodzinę, w jej rozwój i bezpieczeństwo demograficzne”. Ustawa wejdzie w życie 1 stycznia 2015 r.

"Bóg nie umarł"

Wyświetlany właśnie w dwóch tokijskich kinach amerykański film "Bóg nie umarł" (God is not dead) spotykał się z dużym zainteresowaniem publiczności. Zrealizowany przed rokiem dramat w reżyserii Harolda Cronka dotyczy problemu atakowania i zastraszania chrześcijan przez wojujących ateistów, którzy wykorzystują w tym celu swój urząd i zajmowane stanowiska. W odpowiedzi na ten problem, na uniwersytetach w USA powstała ostatnio sieć ekumenicznych poradni prawnych, których lista jest wyświetlona pod koniec filmu.

OBECNOŚĆ I UCZESTNICTWO

POŚNIEK PO LUBELSKU

Kiedyś wydawało mi się, że związek małżeński zasadza się na tym, co dla małżonków wspólne, dziś widzę jasno, że małżeństwo to znacznie więcej. Małżeństwo zmienia mnie poprzez możliwość (lub czasem konieczność) spojżenia na świat oczami współmałżonka. Niebagatelnym jest fakt jednorazowego nagłego poszerzenia rodziny o „nowych” członków - rodzeństwo i rodziców. Mówiąc językiem logiki, małżeństwo to suma, a nie część wspólna. Weźmy na przykład świętowanie.

Pochodzimy z mężem z miejscowości oddalonych od siebie o sześć godzin drogi. Kiedy zbliżały się nasze pierwsze małżeńskie święta Bożego Narodzenia, zaczęliśmy zastanawiać się, jak je spędzić. Mówiąc szczerze, mnie wówczas wystarczyłby mąż, za to on nie wyobrażał sobie Bożego Narodzenia poza domem rodzinnym.

Jasne było też, że zostaniemy na całe święta, bo to po prostu za daleko i szkoda świątecznego czasu na przejazdy. Poczulałam się zazdrośna.

Jednak to Boże Narodzenie w nowej rodzinie, choć inne, wspominam dobrze. Zachodu z przygotowaniami było sporo. Ruch, pośpiech i mama nadzorująca wszystko znad parującego bigosu. Żeby wymienić tylko wędzenie szynki czy lepienie uszek.

A jeszcze świąteczna spowiedź odkładana na ostatnią chwilę! Te kolejki przy konfesjonaliach na Zamojszczyźnie - budujące. Wszystko



po to, aby świętowanie było naprawdę uroczyste. I takie było. Tata pod krawatem czytał Piśmo Święte, mama w nowej bluzce nalewała barszcz, a koleżdy z babcią śpiewałam nie tylko w Wigilię, przypominając, że „i my czekamy na Ciebie Pana”.

Agnieszka Metzger

PODSUMUJMY...

Zbliżający się koniec roku skłania do podsumowań. Co ważnego w 2014 roku działa się w Kościele na świecie, w Polsce, w naszej parafii i w moim życiu? Może warto wrócić do wydarzeń, które tak naprawdę do końca nie przemijają, których skutki trwają. Co z tych wydarzeń pozostało w nas? Przegląd będzie oczywiście subiektywny.

27 kwietnia 2014 r. w Niedzielę Bożego Miłosierdzia odbyła się w Watykanie na Placu św. Piotra kanonizacja dwóch papieży: Jana Pawła II i Jana XXIII. Papież Polak, którego tak dobrze jeszcze pamiętamy, został ogłoszony świętym - patronem rodzin. Potrzebujemy silnego wsparcia z Nieba w czasach, gdy postęp w rzeczywistości rozumie się jako niszczenie rodziny. Mamy orędownika u Pana. Możemy powierzać mu sprawy naszych rodzin i naszej Ojczyzny, która tam w Niebie też na pewno jest mu bardzo bliska.

W tym roku obchodziliśmy 600-lecie Bliznego, co było wspaniałą okazją do zintegrowania się naszej lokalnej społeczności. Było radośnie, hucznie i uroczyste. Mnóstwo atrakcji dla dorosłych i dla dzieci udało się zorganizować dzięki współpracy różnych środowisk naszej parafii i gminy. To dobre doświadczenie, do którego warto wracać.

W archidiecezji warszawskiej w czerwcu rozpoczęła się peregrynacja Obrazu Matki Boskiej Jasnogórskiej, która trwa nadal. Maryja ze swą matczyną troskliwością odwiedza kolejne parafie i wsluchuje się w wołanie swych dzieci. My, czas nawiedzenia przeżywaliśmy w dniach 14-15 listopada 2014r. Wcześniej przygotowaliśmy się do spotkania z Matką, uczestnicząc w misjach. Zapewne był to czas szczerzej i gorliwiej modlitwy oraz wielu wzruszeń. Co w nas po tym spotkaniu pozostało? Czy zdołaliśmy otworzyć nasze serca na zdroje łask, z którymi do nas Maryja przybyła? Prośmy Ją nieustannie, aby pomagała nam zbliżać się do swojego Syna. To na Niego wskazuje na obrazie jasnogórskim.

W tym roku wreszcie na stałe weszliśmy do naszej świątyni. Pan Bóg dał nam tę niebywałą łaskę uczestniczenia w budowaniu nowego kościoła, zarówno tego materialnego, jak i duchowego. Nasza świątynia pięknie przy niemałym trudzie księdza proboszcza, ale i nas wszystkich, którzy finansowo i modlitewnie wspieramy to wspaniałe dzieło. Mamy piękną posadzkę, drzwi, ołtarz...

Jeszcze wiele przed nami, również w kwestii budowania Kościoła w wymiarze duchowym. W tym roku powstał nowy krąg Domowego Kościoła. W ostatnią niedzielę członkowie wspólnoty dawali świadectwo oraz zapraszali małżeństwa do wstąpienia na tę drogę doskonalenia duchowego. Cały czas działa wspólnota Najdroższej Krwi Chrystusa, która swoją modlitwą troszczy się o rozwój naszej parafii. Jeszcze przed świętami Wielkanocnymi mieliśmy możliwość uczestniczenia w katechezach Drogi Neokatechumenalnej. Jak z tych możliwości skorzystaliśmy?

A co wydarzyło się w tym roku u mnie? Czego Pan dokonał w moim życiu? Czy to dostrzegam? Czy choć trochę zbliżyłem się do Pana? Czy udało mi się otworzyć na Jego miłość? Pan Bóg naprawdę czyni rzeczy wielkie, które nie zawsze dla niebacznego obserwatora są widoczne dla oczu. Dokonuje rzeczy wielkich w sercu człowieka. Wtedy, kiedy człowiek zechce w końcu odpowiedzieć na Jego delikatne wciąż ponawiane zaproszenie. Czy spotkałem żywego Boga? Czy Go w ogóle szukałem? Czy narodził się w moim sercu? Czy Nowy Rok, który tak hucznie będziemy rozpoczynać, będzie dla mnie początkiem Nowego Życia w Chrystusie? To pytania, na które warto sobie odpowiedzieć.

A ja, jakbym na nie odpowiedziała? W tym roku pierwszy raz doświadczyłam, czym jest Pascha i pierwszy raz udałam się na pielgrzymkę. Po raz pierwszy od dawien dawna zaczęłam przychodzić na roraty. Z perspektywy czasu widzę, że to były naprawdę istotne wydarzenia. W każdym z nich Pan Bóg mówił o czymś dla mnie ważnym. Widzę, jak nieustannie pracuje nad moim sercem, poszerza je, by wlewać w nie swoją miłość. Daje mi, radość, jakiej nigdy wcześniej nie było mi dane przeżywać. Radość ze spotkania z Nim. Gdzie spotykam Pana? We wspólnocie, w sakramentach, w drugim człowieku i w Słowie, którym Pan obdarza w obfitości.

Podsumowując, wszystkim Czytelnikom „Epifanii” chciałabym w Nowym Roku życzyć przede wszystkim – Nowego Życia w Chrystusie.

Wiola Malan



Ojciec Święty FRANCISZEK

do Polaków

Drodzy bracia i siostry,

Jak ważne jest umieć słuchać!

Dialog pomiędzy małżonkami jest podstawą
pokoju w rodzinie.

https://twitter.com/pontifex_pl 16.XII.2014

Aby Jezus stał się centrum naszego życia,
konieczne jest trwanie w Jego obecności,
przed Tabernakulum.

https://twitter.com/pontifex_pl 20.XII.2014

Czasem jesteśmy niewolnikami grzechu.
Panie, przyjdź, aby nas wyzwolić!

https://twitter.com/pontifex_pl 23.XII.2014



KATOLICKIE WWW

www.adonai.pl

O sakramentach i modlitwie, o uzależnieniach i zagrożeniach, o rodzinie i samotności i o wielu, wielu innych istotnych sprawach możemy poczytać na stronie www.adonai.pl. Jeszcze o kulturze, historii, zdrowiu, nauce... Dużo by wymieniać. Jednym słowem całe mnóstwo artykułów na różne tematy. Nawet znalazłam tu poradnik językowy i porady prawne.

Wiola Malan

ADONAI.PL
portal katolicki

➤ Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **28.12** – niedziela, święto Świętej Rodziny: Jezusa, Marii i Józefa.
2. **31.12** – środa, o g. 18 Msza św. dziękczynna, nabożeństwo dziękczynne, za publiczne odśpiewanie hymnu Ciebie Boże wysławiamy, można uzyskać odpust zupełny.
3. **01.01** – pierwszy czwartek miesiąca, uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Marii, wspomnienie nadania Najświętszego Imienia Jezus, Dzień Pokoju, za odśpiewanie hymnu O Stworzycielu Duchu, przyjdź odpust zupełny.
4. **02.01** – pierwszy piątek miesiąca, spowiedź od 17.15, po Mszy św. wieczornej nabożeństwo o Najświętszym Sercu Pana Jezusa, proszę zgłaszać chorych.
5. **03.01** – pierwsza sobota miesiąca, o g. 18 modlimy się w intencji wynagradzającej.
6. **04.01** – pierwsza niedziela miesiąca, po sumie adoracja, po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie rodziców i dzieci kl. I, II, III

➤ Chrześcijańskie mp3

Kadosz na e-plate

Światło dla zamkniętych oczu - e-plate (mp3) zespołu Kadosz - debiutuje w internecie na portalu cyfrostudnia.pl.

Płyta składa się z 13 utworów mieszczących się stylistycznie pomiędzy gatunkami takimi jak soul, funk, akustyczny pop. To bardzo radosne i refleksyjne uwielbienie. Utwory dotyczą codzienności wiary i mogą towarzyszyć słuchaczowi każdego dnia i o każdej jego porze, niosąc muzyczne barwy radości wiary rano, w południe i wieczorem. Na pozytywny początek dnia idealnie nadaje się piosenka "Nie ma takich słów".

Zespół Kadosz istnieje od 1999 roku, założony został przez Iwonę Ziemińską - głos i Marcina Ziemińskiego - gitara basowa, chórki. Na początku wykonywał znane pieśni uwielbieniowe, by później tworzyć też własne utwory. Wiele ich piosenek wykonywanych jest w czasie spotkań modlitewnych w różnych wspólnotach Odnowy w Duchu Świętym, m.in. „Pójdź za Mną” z Bielska Białej i „Syjon” z Tarnowskich Gór.



Materiały zaczerpnięte ze strony www.bosko.pl
opracowanie: Bogdan Idźkowski

➤ Przeczytaj

Ken Sedlak CSsR, Dlaczego Bóg nas kocha bezwarunkowo?

Co prawda, nie jesteśmy już dziećmi i „wiemy lepiej”, ale możemy być w dalszym ciągu obciążeni dziecięcą wizją Boga. Jeśli uwierzmy, że miłość jest nam w życiu niezbędna, musimy znaleźć drogę do doświadczenia Boga jako bezwarunkowej miłości, bo to nasza jedyna szansa na uzdrowienie i stanie się prawdziwie kochającymi ludźmi.

Od Autora



MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień-czerwiec)

12.00
18.00

Dni powszednie

8.00
18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godzinie 18.00 a w niedziele o godzinie 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.epifania-blizne.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

CENA: dobrowolne ofiary złożone do koszyka

➤ NOWOŚCI BIBLIOTEKI PARAFIALNEJ

